
 

 

ACUERDO No. 20 

 (29 de diciembre de 2025) 

 

 

EL CONSEJO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

SANTO TOMÁS   

   

En ejercicio de las atribuciones que le confiere el artículo 36, numeral 6 el Estatuto Orgánico,      

 

CONSIDERANDO   

 

Que, de conformidad con el Estatuto Orgánico, es función del Consejo Administrativo y Financiero 

General determinar los procedimientos administrativos, los valores de la matrícula y de otros 

servicios prestados por la Universidad.  

 

Que de conformidad con el artículo 122 de la Ley 30 de 1992, la determinación del costo de los 

derechos pecuniarios por parte de las Instituciones de Educación Superior es una manifestación de 

la autonomía universitaria, sin perjuicio del deber de informar sobre el particular a las autoridades 

competentes del Ministerio de Educación Nacional.  

 

Que, en Consulta virtual del 28 de noviembre del 2025, el Consejo Administrativo y Financiero 

General, aprobó la propuesta de ajuste de los valores de matrícula para estudiantes nuevos, antiguos 

y demás derechos pecuniarios para el año académico de 2026, en la Sede Principal y en todas las 

seccionales de la Universidad. 

 

Que, mediante el Acuerdo 19 del 1 de diciembre de 2025, expedido por el Consejo Administrativo y 

Financiero General se aprobó el valor de la matrícula para estudiantes nuevos y antiguos de los 

programas de pregrado y posgrado para el año académico de 2026 de la Universidad Santo Tomás.  

 

Que, se requiere ajustar los valores de la matrícula de algunos programas académicos y otros 

derechos pecuniarios dado que se detectó una diferencia en las tarifas por un error involuntario de 

digitación, los cuales figuran en el ANEXO 1 DERECHOS PECUNIARIOS VALORES DE 

MATRICULAS 2026 EN LA TABLA TITULADA: TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADO –AÑO 

2026 ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS SECCIONAL VILLAVICENCIO Y EN EL ANEXO 2 

OTROS INGRESOS Y OTROS DERECHOS PECUNIARIOS 2026, EN LAS TABLAS TITULADA 

PECUNIARIOS AÑO 2026 SECCIONAL BUCARAMANGA y DIRECCIÓN DE TESORERÍA 

SECCIONAL TUNJA DERECHOS PECUNIARIOS, DEL ACUERDO 19 DEL 1 DE DICIEMBRE DE 

2025.  

 

ACUERDA  

   

ARTÍCULO PRIMERO. – Derogar en su totalidad el Acuerdo 19 del 1 de diciembre de 2025, 

expedido por el Consejo Administrativo y Financiero General que aprobó el valor de la matrícula y 



 

 

otros ingresos derechos pecuniarios para estudiantes nuevos y antiguos de los programas de 

pregrado y posgrado para el año académico 2026 de la Universidad Santo Tomás. 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. –Aprobar el valor de la matrícula para estudiantes nuevos y antiguos de 

los programas de pregrado y posgrado para el año académico de 2026, en la Sede Principal Bogotá y 

Campus Medellín, y en las seccionales de Bucaramanga, Tunja y Villavicencio, conforme se indica en 

los anexos 1 y 2, el cual hacen parte integral del presente Acuerdo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. -Aprobar el incremento a las tarifas de derechos pecuniarios diferentes a 

la matrícula y otros ingresos para estudiantes nuevos y antiguos de los programas de pregrado y 

posgrado para el año académico de 2026, en la Sede Principal (Bogotá y Campus Medellín) y en las 

seccionales de Bucaramanga, Tunja y Villavicencio, conforme se indica en el anexo 2, el cual hace 

parte integral del presente Acuerdo. 

 

ARTÍCULO TERCERO. - Los incrementos que por el presente Acuerdo se establecen rigen para todo 

el año académico de 2026.  

 

ARTÍCULO CUARTO. - Corresponde a la Dirección de Comunicaciones en coordinación con las 

Secretarías Generales de la Sede Principal Bogotá y de las seccionales, velar porque se publique en la 

correspondiente página web institucional el presente Acuerdo, con fecha máxima para hacerlo el 29 

diciembre 2025. Así como coordinar con las Direcciones de Tesorería, Estrategia y Prospectiva de la 

Sede Principal, realizar por segunda vez, el reporte en la plataforma del Ministerio de Educación 

Nacional.  

 

ARTÍCULO QUINTO. - El presente acto administrativo rige a partir de su fecha de expedición y 

formaliza las decisiones que adoptó el Consejo Administrativo y Financiero General de conformidad 

con lo expuesto en la parte considerativa. 

 

 

                    COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,  

 

   

Expedido en Bogotá D.C., 29 de diciembre de 2025 de diciembre de 2025. 

 

 

 

El Presidente del Consejo,                  La Secretaria del Consejo, 

 

 

 

 

Fray Hender Alveiro Rodríguez Pérez, O.P.                                   Martha Patricia Buitrago Robelto 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ANEXO 1   

DERECHOS 

PECUNIARIOS   

VALORES DE 

MATRÍCULAS 2026 

  

  

 
 

 

 

 



 

 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS – MODALIDAD PRESENCIAL 

PREGRADO  

SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

 

 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6.381.700$                3,00% 6.573.100$                   

2 ARQUITECTURA 7.185.000$                0,00% 7.185.000$                   

3 BIOINGENIERÍA 6.800.000$                0,00% 6.800.000$                   

4 COMUNICACIÓN SOCIAL 7.951.400$                -18,00% 6.520.200$                   

5 CONTADURÍA PÚBLICA 5.356.000$                5,51% 5.651.100$                   

6 CULTURA FISICA, DEPORTE Y RECREACIÓN 5.500.000$                3,00% 5.665.000$                   

7 DERECHO 7.636.000$                4,00% 7.941.400$                   

8 DISEÑO GRAFICO 8.268.200$                -18,00% 6.780.000$                   

9 ECONOMIA 5.977.800$                3,00% 6.157.100$                   

10 ESTADISTICA 4.588.200$                5,51% 4.841.000$                   

11 FINANZAS 6.042.400$                5,51% 6.375.300$                   

12 GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 7.461.300$                5,51% 7.872.400$                   

13 INGENERÍA DE TELECOMUNICACIONES 6.500.000$                3,00% 6.695.000$                   

14 INGENIERIA AMBIENTAL 6.344.700$                3,00% 6.535.000$                   

15 INGENIERIA CIVIL 6.400.000$                3,00% 6.592.000$                   

16 INGENIERÍA DE DATOS E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 6.750.000$                0,00% 6.750.000$                   

17 INGENIERIA ELECTRÓNICA 6.500.000$                3,00% 6.695.000$                   

18 INGENIERIA INDUSTRIAL 7.700.000$                -3,00% 7.469.000$                   

19 INGENIERIA MECANICA 6.500.000$                3,00% 6.695.000$                   

20 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA Y LETRAS 3.990.000$                5,51% 4.209.800$                   

21 MERCADEO 6.978.400$                0,00% 6.978.400$                   

22 NEGOCIOS INTERNACIONALES 7.990.000$                -8,00% 7.350.800$                   

23 PROFESIONAL EN MODA 7.167.200$                -7,00% 6.665.500$                   

24 PSICOLOGÍA 7.990.000$                -6,10% 7.500.000$                   

25 SOCIOLOGÍA 4.500.000$                3,00% 4.635.000$                   

26 TÉCNICO PROFESIONAL EN EJERCICIO Y 3.000.000$                5,51% 3.165.300$                   

27 TEOLOGÍA 4.570.200$                5,51% 4.822.000$                   

0,35%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - MODALIDAD PRESENCIAL AÑO 2026

  SEDE PRINCIPAL 

ESTUDIANTES NUEVOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS – MODALIDAD PRESENCIAL 

PREGRADO  

SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 
 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6.381.700$            5,51% 6.733.300$              

2 COMUNICACIÓN SOCIAL 7.951.400$            5,51% 8.389.500$              

3 CONTADURÍA PÚBLICA 5.356.000$            5,51% 5.651.100$              

4 CULTURA FISICA, DEPORTE Y RECREACIÓN 5.500.000$            5,51% 5.803.000$              

5 DERECHO - ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 2024 7.636.000$            5,51% 8.056.700$              

6 DERECHO - ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 2024 9.090.600$            5,51% 9.591.400$              

7 DISEÑO GRAFICO 8.268.200$            5,51% 8.723.700$              

8 ECONOMIA 5.977.800$            5,51% 6.307.100$              

9 ESTADISTICA 4.588.200$            5,51% 4.841.000$              

10 FINANZAS 6.042.400$            5,51% 6.375.300$              

11
GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES ESTUDIANTES QUE  

INGRESARON ANTES DEL AÑO 2024
8.848.900$            5,51% 9.336.400$              

12
GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES ESTUDIANTES QUE 

INGRESARON A PARTIR DEL AÑO  2024
7.461.300$            5,51% 7.872.400$              

13 INGENIERIA AMBIENTAL 6.344.700$            5,51% 6.694.200$              

14
INGENIERIA CIVIL ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 

2025
6.400.000$            5,51% 6.752.600$              

15 INGENIERIA CIVIL ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 2025 6.990.000$            5,51% 7.375.100$              

16 INGENIERÍA DE DATOS E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 6.750.000$            5,51% 7.121.900$              

17
INGENIERIA ELECTRÓNICA ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR 

DEL AÑO 2025
6.500.000$            5,51% 6.858.100$              

18
INGENIERIA ELECTRONICA ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL 

AÑO 2025
6.995.000$            5,51% 7.380.400$              

19 INGENIERIA INDUSTRIAL 7.700.000$            5,51% 8.124.200$              

20
INGENIERIA MECANICA  ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL 

AÑO 2025
6.500.000$            5,51% 6.858.100$              

21
INGENIERIA MECANICA  ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL 

AÑO 2025
7.008.400$            5,51% 7.394.500$              

22
INGENIERIA TELECOMUNICACIONES  ESTUDIANTES QUE INGRESARON A 

PARTIR DEL AÑO 2025
6.500.000$            5,51% 6.858.100$              

23
INGENIERIA TELECOMUNICACIONES  ESTUDIANTES QUE INGRESARON 

ANTES DEL AÑO 2025
6.609.800$            5,51% 6.973.900$              

24
LICENCIATURA EN FILOSOFÍA Y LETRAS ESTUDIANTES QUE 

INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 2025
3.990.000$            5,51% 4.209.800$              

25
LICENCIATURA EN FILOSOFÍA Y LETRAS ESTUDIANTES QUE 

INGRESARON ANTES DEL AÑO 2025
4.391.800$            5,51% 4.633.700$              

26 MERCADEO 6.978.400$            5,51% 7.362.900$              

27 NEGOCIOS INTERNACIONALES 7.990.000$            5,51% 8.430.200$              

28 PROFESIONAL EN MODA 7.167.200$            5,51% 7.562.100$              

29 PSICOLOGÍA 7.990.000$            5,51% 8.430.200$              

30 SOCIOLOGÍA ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 2025 4.500.000$            5,51% 4.747.900$              

31 SOCIOLOGÍA ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 2025 4.995.000$            5,51% 5.270.200$              

32 TÉCNICO PROFESIONAL EN EJERCICIO Y ACONDICIONAMIENTO FÍSICO 3.000.000$            5,51% 3.165.300$              

33 TEOLOGÍA 4.570.200$            5,51% 4.822.000$              

5,51%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - MODALIDAD PRESENCIAL AÑO 2026

  SEDE PRINCIPAL 

ESTUDIANTES ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS 

PREGRADO 

 MODALIDAD DISTANCIA SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 

 

  

 

 

 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

PREGRADO  

MODALIDAD DISTANCIA SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ADMINISTRACION AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES 527.900$                    3.695.300$                5,51% 556.900$                3.898.900$                

2 CONSTRUCCIÓN EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA 561.800$                    3.932.600$                1,50% 570.200$                3.991.500$                

3 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 551.100$                    3.306.600$                5,51% 581.400$                3.488.700$                

4 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 570.400$                    3.422.400$                3,00% 587.500$                3.525.000$                

5 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA 570.400$                    3.422.400$                3,00% 587.500$                3.525.000$                

6 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 546.250$                    3.277.000$                -10,00% 491.650$                2.949.300$                

7 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN RELIGIOSA 532.800$                    3.196.800$                5,51% 562.100$                3.372.900$                

8 ZOOTECNIA 546.250$                    3.823.860$                4,00% 568.050$                3.976.700$                

2,25%INCREMENTO PROMEDIO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - MODALIDAD A DISTANCIA AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL 

ESTUDIANTES NUEVOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ADMINISTRACION AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS 527.900$                            3.695.300$                        5,51% 556.900$                   3.898.900$                     

2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 535.850$                            3.215.100$                        5,51% 565.350$                   3.392.200$                     

3 ADMINISTRACION DE EMPRESAS AGROPECUARIAS 541.050$                            3.246.300$                        5,51% 570.850$                   3.425.100$                     

4 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 570.200$                            3.421.200$                        5,51% 601.600$                   3.609.700$                     

5 CONSTRUCCIÓN EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA 561.800$                            3.932.600$                        5,51% 592.700$                   4.149.200$                     

6 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 551.100$                            3.306.600$                        5,51% 581.400$                   3.488.700$                     

7 INGENIERÍA EN LOGÍSTICA DE OPERACIONES 535.800$                            3.750.900$                        5,51% 565.300$                   3.957.500$                     

8 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 570.400$                            3.422.400$                        5,51% 601.800$                   3.610.900$                     

9 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 601.250$                            3.607.500$                        5,51% 634.350$                   3.806.200$                     

10 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA 570.400$                            3.422.400$                        5,51% 601.800$                   3.610.900$                     

11 LICENCIATURA EN BIOLOGIA CON ENFASIS EN 601.250$                            3.607.500$                        5,51% 634.350$                   3.806.200$                     

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN 546.260$                            2.731.300$                        5,51% 576.260$                   2.881.700$                     

13 LICENCIATURA EN EDUCACION BASICA PRIMARIA 538.500$                            3.231.000$                        5,51% 568.100$                   3.409.000$                     

14 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 546.250$                            3.277.000$                        5,51% 576.250$                   3.457.500$                     

15 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PREESCOLAR 546.250$                            3.277.500$                        5,51% 576.250$                   3.458.000$                     

16 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN RELIGIOSA 532.800$                            3.196.800$                        5,51% 562.100$                   3.372.900$                     

17 LICENCIATURA EN FILOSOFIA 546.250$                            3.277.500$                        5,51% 576.250$                   3.458.000$                     

18 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA Y EDUCACIÓN RELIGIOSA 546.250$                            3.277.500$                        5,51% 576.250$                   3.458.000$                     

19 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA, PENSAMIENTO POLÍTICO Y 546.250$                            3.823.800$                        5,51% 576.250$                   4.034.400$                     

20 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA,ETICA Y VALORES 546.250$                            3.277.500$                        5,51% 576.250$                   3.458.000$                     

21 LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLA 510.900$                            3.231.000$                        5,51% 539.000$                   3.409.000$                     

22 LICENCIATURA EN INFORMÁTICA EDUCATIVA 603.800$                            3.019.000$                        5,51% 637.000$                   3.185.300$                     

23 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 546.250$                            3.277.500$                        5,51% 576.250$                   3.458.000$                     

24 LICENCIATURA EN LENGUA EXTRANJERA INGLÉS 603.800$                            3.622.300$                        5,51% 637.000$                   3.822.000$                     

25 LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA CASTELLANA 546.250$                            3.277.500$                        5,51% 576.250$                   3.458.000$                     

26 LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 546.260$                            2.731.300$                        5,51% 576.260$                   2.881.700$                     

27 LICENCIATURA EN TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 603.800$                            3.019.000$                        5,51% 637.000$                   3.185.300$                     

28 ZOOTECNIA 546.250$                            3.823.860$                        5,51% 576.250$                   4.034.400$                     

5,51%INCREMENTO PROMEDIO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - MODALIDAD A DISTANCIA AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL 

ESTUDIANTES ANTIGUOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026

No. CONCEPTOS VALORES AÑO 2025
%

INCREMENTO

VALORES 

AÑO 2026

1
CURSO DE COMPRENSION LECTORA INGLÉS - 

POSGRADOS
749.200$                            5,51% 790.400$          

2 CURSO BASICO DE INGLES 528.100$                            5,51% 557.100$          

3 CURSO EDTH DE LENGUAS 850.000$                            5,51% 896.800$          

4 ESTUDIOS POSDOCTORALES EN EDUCACIÓN 10.500.000$                      5,51% 11.078.500$     

5 NIVEL DE INFORMÁTICA 382.200$                            5,51% 403.200$          

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN CONTINUA AÑO 2026

MODALIDAD A DISTANCIA



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS 

PREGRADO  

MODALIDAD VIRTUAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

PREGRADO  

MODALIDAD VIRTUAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 427.100$                            2.990.000$                        0,00% 427.100$                   2.990.000$                     

2 INGENIERÍA EN LOGÍSTICA Y OPERACIONES 444.200$                            2.665.200$                        5,51% 468.600$                   2.812.000$                     

3 LICENCIATURA EN LENGUA EXTRANJERA 603.800$                            3.622.300$                        0,00% 603.800$                   3.622.300$                     

4 LICENCIATURA EN TEOLOGÍA 545.600$                            3.273.600$                        5,51% 575.600$                   3.453.900$                     

2,76%INCREMENTO PROMEDIO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL 

MODALIDAD A VIRTUAL ESTUDIANTES NUEVOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 427.100$                            2.990.000$                        5,51% 450.600$                   3.154.700$                     

2 COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN DIGITAL -$                                     2.900.000$                        5,51% 587.400$                   3.059.700$                     

3 INGENIERÍA EN LOGÍSTICA Y OPERACIONES 444.200$                            2.665.200$                        5,51% 468.600$                   2.812.000$                     

4 LICENCIATURA EN TEOLOGÍA 545.600$                            3.273.600$                        5,51% 575.600$                   3.453.900$                     

5 PROFESIONAL EN INNOVACIÓN EDUCATIVA -$                                     3.750.000$                        5,51% 759.600$                   3.956.600$                     

5,51%INCREMENTO PROMEDIO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL 

MODALIDAD A VIRTUAL ESTUDIANTES ANTIGUOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS 

POSGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025 % INCREMENTO

VALORES AÑO 

2026

1 DOCTORADO EN DERECHO 12.000.000$        5,51% 12.661.200$        

2 DOCTORADO EN EDUCACIÓN 14.249.900$        3,00% 14.677.300$        

3 DOCTORADO EN FILOSOFÍA                                          11.304.700$        3,00% 11.643.800$        

4 DOCTORADO EN PSICOLOGIA 12.241.900$        5,51% 12.916.400$        

5 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SALUD 8.100.000$          5,51% 8.546.300$          

6 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SISTEMAS 7.200.000$          5,51% 7.596.700$          

7 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA Y ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMACIÓN TRIBUTARIA 8.306.600$          3,00% 8.555.700$          

8 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PENAL 7.628.900$          4,00% 7.934.000$          

9 ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA CALIDAD 9.777.800$          -8,00% 8.995.600$          

10 ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 9.900.000$          0,00% 9.900.000$          

11 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MULTIMEDIA Y COMUNICACIÓN DIGITAL 5.662.800$          5,51% 5.974.800$          

12 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE NEGOCIOS INTERNACIONALES  9.193.400$          -18,00% 7.538.600$          

13 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA EMPRESARIAL 9.900.000$          -15,00% 8.415.000$          

14 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 5.397.800$          5,51% 5.695.200$          

15 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN TERRIRORIAL Y AVALUOS 7.480.500$          5,51% 7.892.600$          

16 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOLOGÍA JURÍDICA Y FORENCE 7.634.000$          3,00% 7.863.000$          

17 ESPECIALIZACIÓNEN DERECHO ADMINISTRATIVO BOGOTA 7.628.900$          4,00% 7.934.000$          

18 MAESTRÍA EN ACTIVIDAD FISICA PARA LA SALUD 8.231.310$          5,51% 8.684.810$          

19 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MBA 9.406.500$          3,00% 9.688.600$          

20 MAESTRIA EN CALIDAD Y GESTIÓN INTEGRAL   11.265.600$        -15,00% 9.575.800$          

21 MAESTRIA EN CIENCIAS ECONÓMICAS 8.577.200$          4,00% 8.920.200$          

22 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, DESARROLLO Y CAMBIO SOCIAL 7.841.250$          5,51% 8.273.250$          

23 MAESTRÍA EN DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS Y EL DIH ANTE ORGANISMOS , 9.053.100$          -15,00% 7.695.200$          

24 MAESTRÍA EN DERECHO COMERCIAL Y FINANCIERO 10.400.100$        3,00% 10.712.100$        

25 MAESTRIA EN DERECHO CONTRACTUAL PÚBLICO Y PRIVADO 10.400.100$        3,00% 10.712.100$        

26 MAESTRÍA EN DERECHO PENAL 10.795.800$        3,00% 11.119.600$        

27 MAESTRÍA EN DERECHO PÚBLICO 9.867.300$          3,00% 10.163.300$        

28 MAESTRIA EN ESTADÍSTICA APLICADA 9.284.200$          3,00% 9.562.700$          

29 MAESTRÍA EN FILOSOFÍA LATINOAMERICANA 5.797.400$          5,51% 6.116.800$          

30 MAESTRÍA EN GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 9.040.300$          3,00% 9.311.500$          

31 MAESTRIA EN GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 7.894.400$          3,00% 8.131.200$          

32 MAESTRÍA EN INFRAESTRUCTURA VIAL 9.706.300$          -5,00% 9.221.000$          

33 MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA 8.647.000$          4,00% 8.992.800$          

34 MAESTRIA EN PSICOLOGÍA CLINICA Y DE FAMILIA 10.425.100$        3,00% 10.737.800$        

35 MAESTRIA EN PSICOLOGÍA JURÍDICA 10.425.100$        3,00% 10.737.800$        

36 MAESTRIA EN TECNOLOGIAS LIMPIAS 7.094.100$          5,51% 7.484.900$          

37 MAESTRÍA EN TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS TIC 7.593.135$          5,51% 8.011.400$          

38 MAESTRIA PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO 9.105.400$          -18,00% 7.466.500$          

0,79%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL

MODALIDAD PRESENCIAL  ESTUDIANTES NUEVOS

INCREMENTO PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES 

AÑO 2025 % INCREMENTO

VALORES AÑO 

2026

1 DOCTORADO EN DERECHO:  ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 2025 15.042.700$  5,51% 15.871.500$      

2 DOCTORADO EN DERECHO: ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 2025 12.000.000$  5,51% 12.661.200$      

3 DOCTORADO EN EDUCACIÓN 14.249.900$  5,51% 15.035.000$      

4 DOCTORADO EN FILOSOFÍA                                          11.304.700$  5,51% 11.927.500$      

5 DOCTORADO EN PSICOLOGIA 12.241.900$  5,51% 12.916.400$      

6 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SALUD ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 2025 8.100.000$     5,51% 8.546.300$        

7 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SALUD ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 2025 8.933.100$     5,51% 9.425.300$        

8
ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SISTEMAS  ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 

2025
7.200.000$     5,51% 7.596.700$        

9
ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SISTEMAS  ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 

2025
8.306.600$     5,51% 8.764.200$        

10 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA Y ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMACIÓN TRIBUTARIA 8.306.600$     5,51% 8.764.200$        

11 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PENAL 7.628.900$     5,51% 8.049.200$        

12 ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA CALIDAD 9.777.800$     5,51% 10.316.500$      

13 ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 9.900.000$     5,51% 10.445.400$      

14
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD ESTUDIANTES 

QUE INGRESARON A PARTIR DEL AÑO 2025
8.100.000$     5,51% 8.546.300$        

15
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD ESTUDIANTES 

QUE INGRESARON ANTES DEL AÑO 2025
9.019.200$     5,51% 9.516.100$        

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL

MODALIDAD PRESENCIAL  ESTUDIANTES ANTIGUOS



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

No. PROGRAMA 
VALORES 

AÑO 2025 % INCREMENTO

VALORES AÑO 

2026

16 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MULTIMEDIA Y COMUNICACIÓN DIGITAL 5.662.800$     5,51% 5.974.800$        

17 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE NEGOCIOS INTERNACIONALES  9.193.400$     5,51% 9.699.900$        

18 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA EMPRESARIAL 9.900.000$     5,51% 10.445.400$      

19 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 5.397.800$     5,51% 5.695.200$        

20 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN TERRIRORIAL Y AVALUOS 7.480.500$     5,51% 7.892.600$        

21 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOLOGÍA JURÍDICA Y FORENCE 7.634.000$     5,51% 8.054.600$        

22 ESPECIALIZACIÓNEN DERECHO ADMINISTRATIVO BOGOTA 7.628.900$     5,51% 8.049.200$        

23
MAESTRÍA EN ACTIVIDAD FISICA PARA LA SALUD ESTUDIANTES QUE INGRESARON A 

PARTIR DEL AÑO 2025
8.231.310$     5,51% 8.684.810$        

24
MAESTRÍA EN ACTIVIDAD FISICA PARA LA SALUD ESTUDIANTES QUE INGRESARON 

ANTES DEL AÑO 2025
9.145.900$     5,51% 9.649.800$        

25 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MBA ESTUDIANTES QUE INGRESARON A PARTIR DEL 9.406.500$     5,51% 9.924.700$        

26 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MBA ESTUDIANTES QUE INGRESARON ANTES DEL 11.420.100$  5,51% 12.049.300$      

27 MAESTRIA EN CALIDAD Y GESTIÓN INTEGRAL   11.265.600$  5,51% 11.886.300$      

28 MAESTRIA EN CIENCIAS ECONÓMICAS 8.577.200$     5,51% 9.049.800$        

29 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, DESARROLLO Y CAMBIO SOCIAL ESTUDIANTES QUE 7.841.250$     5,51% 8.273.250$        

30 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, DESARROLLO Y CAMBIO SOCIAL ESTUDIANTES QUE 8.712.500$     5,51% 9.192.500$        

31 MAESTRÍA EN DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS Y EL DIH ANTE ORGANISMOS , 9.053.100$     5,51% 9.551.900$        

32 MAESTRÍA EN DERECHO COMERCIAL Y FINANCIERO 10.400.100$  5,51% 10.973.100$      

33 MAESTRIA EN DERECHO CONTRACTUAL PÚBLICO Y PRIVADO 10.400.100$  5,51% 10.973.100$      

34 MAESTRÍA EN DERECHO PENAL 10.795.800$  5,51% 11.390.600$      

35 MAESTRÍA EN DERECHO PÚBLICO 9.867.300$     5,51% 10.410.900$      

36 MAESTRIA EN ESTADÍSTICA APLICADA 9.284.200$     5,51% 9.795.700$        

37 MAESTRÍA EN FILOSOFÍA LATINOAMERICANA 5.797.400$     5,51% 6.116.800$        

38 MAESTRÍA EN GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 9.040.300$     5,51% 9.538.400$        

39 MAESTRIA EN GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 7.894.400$     5,51% 8.329.300$        

40 MAESTRÍA EN INFRAESTRUCTURA VIAL 9.706.300$     5,51% 10.241.100$      

41 MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA 8.647.000$     5,51% 9.123.400$        

42 MAESTRIA EN PSICOLOGÍA CLINICA Y DE FAMILIA 10.425.100$  5,51% 10.999.500$      

43 MAESTRIA EN PSICOLOGÍA JURÍDICA 10.425.100$  5,51% 10.999.500$      

44 MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (UNICAMENTE ESTUDIANTES ANTIGUOS) 10.803.800$  5,51% 11.399.000$      

45 MAESTRIA EN TECNOLOGIAS LIMPIAS 7.094.100$     5,51% 7.484.900$        

46 MAESTRÍA EN TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS TIC ESTUDIANTES QUE 7.593.135$     5,51% 8.011.435$        

47 MAESTRÍA EN TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS TIC ESTUDIANTES QUE 8.993.100$     5,51% 9.488.600$        

48 MAESTRIA PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO 9.105.400$     5,51% 9.607.100$        

5,51%INCREMENTO PROMEDIO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - AÑO 2026

SEDE PRINCIPAL

MODALIDAD PRESENCIAL  ESTUDIANTES ANTIGUOS



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS 

POSGRADO 

MODALIDAD VIRTUAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

 

 

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ESPECIALIZACIÓN EN DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 4.750.100$                5,51% 801.800$                5.011.800$                

2 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO 789.200$                4.735.000$                5,51% 832.600$                4.995.800$                

3
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS 

(VIRTUAL)
908.700$                5.452.600$                5,51% 958.700$                5.753.000$                

4
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN INTEGRAL DE CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS
789.433$                4.736.600$                5,51% 832.600$                4.997.500$                

5
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PARA EL EMPRENDIMIENTO 

EMPRESARIAL
4.011.150$                5,51% 705.300$                4.232.150$                

6 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN 789.433$                4.736.600$                5,51% 832.600$                4.997.500$                

7 MAESTRIA EN AMBIENTES BILINGUES DE APRENDIZAJE 813.116$                4.878.720$                5,51% 857.900$                5.147.500$                

8 MAESTRÍA EN CIENCIA DE DATOS 6.360.000$                5,51% 1.059.500$             6.710.400$                

9
MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, CULTURAS DIGITALES Y 

VISUALIZACIÓN DE DATOS
4.800.000$                5,51% 1.199.400$             5.064.400$                

10 MAESTRIA EN CRIMINOLOGIA Y POLITICA PUBLICA CRIMINAL 6.000.000$                5,51% 1.582.600$             6.330.600$                

11
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN SOSTENIBLE Y GESTIÓN AMBIENTAL 

TERRITORIAL
5.080.200$                5,51% 893.300$                5.360.100$                

12 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN STEM PARA EL DESARROLLO SOCIAL 790.500$                4.743.000$                5,51% 834.000$                5.004.300$                

13 MAESTRÍA EN GERENCIA DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 6.500.000$                5,51% 1.624.200$             6.858.100$                

14 MAESTRÍA EN GESTIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS 789.433$                4.736.600$                5,51% 832.600$                4.997.500$                

15 MAESTRIA EN GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 1.724.700$             6.324.000$                5,51% 1.819.700$             6.672.400$                

16 MAESTRÍA EN INFANCIAS 813.663$                4.878.700$                5,51% 858.400$                5.147.500$                

17 MAESTRÍA EN PATOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN 1.011.840$             5.059.200$                5,51% 1.067.540$             5.337.900$                

18 MAESTRÍA EN PEDAGOGÍAS CRÍTICAS E INTERVENCION 813.116$                4.878.720$                5,51% 858.400$                5.147.500$                

19 MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN EDUCATIVA 813.116$                4.878.700$                5,51% 858.400$                5.147.500$                

20 MAESTRÍA EN TEOLOGÍA 1.295.500$             4.736.600$                5,51% 1.366.800$             4.997.500$                

21 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN Y EFICIENCIA ENERGÉTICA -$                             0% 800.000$                4.800.000$                

5,25%PROMEDIO INCREMENTO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS   AÑO 2026

MODALIDAD VIRTUAL - ESTUDIANTES NUEVOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025

% INCREMENTO
VALORES AÑO 2026



 

 

 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD VIRTUAL SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS 

POSGRADO 

MODALIDAD DISTANCIA SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ESPECIALIZACIÓN EN DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 4.750.100$                        5,51% 801.800$                   5.011.800$                     

2 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO 789.200$                            4.735.000$                        5,51% 832.600$                   4.995.800$                     

3
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS 

(VIRTUAL)
908.700$                            5.452.600$                        5,51% 958.700$                   5.753.000$                     

4 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN INTEGRAL DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS 789.433$                            4.736.600$                        5,51% 832.600$                   4.997.500$                     

5
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PARA EL EMPRENDIMIENTO 

EMPRESARIAL
4.011.150$                        5,51% 705.300$                   4.232.150$                     

6 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN 789.433$                            4.736.600$                        5,51% 832.600$                   4.997.500$                     

7 MAESTRIA EN AMBIENTES BILINGUES DE APRENDIZAJE 813.116$                            4.878.720$                        5,51% 857.900$                   5.147.500$                     

8 MAESTRÍA EN CIENCIA DE DATOS 6.360.000$                        5,51% 1.059.500$                6.710.400$                     

9
MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, CULTURAS DIGITALES Y VISUALIZACIÓN 

DE DATOS
4.800.000$                        5,51% 1.199.400$                5.064.400$                     

10 MAESTRIA EN CRIMINOLOGIA Y POLITICA PUBLICA CRIMINAL 6.000.000$                        5,51% 1.582.600$                6.330.600$                     

11
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN SOSTENIBLE Y GESTIÓN AMBIENTAL 

TERRITORIAL
5.080.200$                        5,51% 893.300$                   5.360.100$                     

12 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN STEM PARA EL DESARROLLO SOCIAL 790.500$                            4.743.000$                        5,51% 834.000$                   5.004.300$                     

13 MAESTRÍA EN GERENCIA DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 6.500.000$                        5,51% 1.624.200$                6.858.100$                     

14 MAESTRÍA EN GESTIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS 789.433$                            4.736.600$                        5,51% 832.600$                   4.997.500$                     

15 MAESTRIA EN GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 1.724.700$                        6.324.000$                        5,51% 1.819.700$                6.672.400$                     

16 MAESTRÍA EN INFANCIAS 813.663$                            4.878.700$                        5,51% 858.400$                   5.147.500$                     

17 MAESTRÍA EN PATOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN 1.011.840$                        5.059.200$                        5,51% 1.067.540$                5.337.900$                     

18 MAESTRÍA EN PEDAGOGÍAS CRÍTICAS E INTERVENCION 813.116$                            4.878.720$                        5,51% 858.400$                   5.147.500$                     

19 MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN EDUCATIVA 813.116$                            4.878.700$                        5,51% 858.400$                   5.147.500$                     

20 MAESTRÍA EN TEOLOGÍA 1.295.500$                        4.736.600$                        5,51% 1.366.800$                4.997.500$                     

5,51%PROMEDIO INCREMENTO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS   AÑO 2026

MODALIDAD VIRTUAL - ESTUDIANTES ANTIGUOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1 ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR 814.200$                4.885.200$                        5,51% 859.000$                5.154.300$                

2 MAESTRIA EN EDUCACIÓN 902.867$                5.417.200$                        5,51% 952.500$                5.715.600$                

3 MAESTRIA EN DIDÁCTICA 902.867$                5.417.200$                        5,51% 952.500$                5.715.600$                

4 MAESTRÍA EN GESTIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA 902.867$                5.417.200$                        5,51% 952.500$                5.715.600$                

5,51%PROMEDIO INCREMENTO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - 2026

MODALIDAD ABIERTA Y A DISTANCIA ESTUDIANTES NUEVOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD DISTANCIA SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS 

POSGRADO 

MODALIDAD HÍBRIDA SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

 

 

 

VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE VALOR MATERIA VALOR SEMESTRE

1
ESPECIALIZACIÓN EN ORDENAMIENTO Y GESTIÓN INTEGRAL DE 

CUENCAS HIDROGRÁFICAS
908.700$                5.452.600$                        

5,51% 958.700$                
5.753.000$                

2
ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN ESTUDIANTES 

ANTIGUOS
979.500$                5.877.100$                        

5,51% 1.033.400$             
6.200.900$                

3 ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR 814.200$                4.885.200$                        5,51% 859.000$                5.154.300$                

4 MAESTRIA EN DIDÁCTICA 902.867$                5.417.200$                        5,51% 952.500$                5.715.600$                

5 MAESTRIA EN EDUCACIÓN 902.867$                5.417.200$                        5,51% 952.500$                5.715.600$                

6 MAESTRÍA EN GESTIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA 902.867$                5.417.200$                        5,51% 952.500$                5.715.600$                

5,51%PROMEDIO INCREMENTO

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - 2026

MODALIDAD ABIERTA Y A DISTANCIA ESTUDIANTES ANTIGUOS

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 2025 % 

INCREMENTO

VALORES AÑO 2026

No. PROGRAMA VALORES AÑO 2025
% INCREMENTO

VALORES AÑO 2026

1 ESPECIALIZACIÓN EN ECONOMETRÍA 6.727.500$                   3,00% 6.929.300$                   

2 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DIGITAL EMPRESARIAL 5.419.900$                   5,51% 5.718.500$                   

3 MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE DISEÑO Y MANUFACTURA 7.950.000$                   0,00% 7.950.000$                   

4
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ESTRUCTURAL Y PROCESOS 

CONSTRUCTIVOS CON METODOLOGÍA BIM
7.950.000$                   0,00% 7.950.000$                   

5
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y CADENAS DE SUMINISTRO 

GLOBALES
8.925.000$                   0,00% 8.925.000$                   

6
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
8.100.000$                   5,51% 8.546.300$                   

2,34%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - AÑO 2026

MODALIDAD HÍBRIDO ESTUDIANTES NUEVOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD HÍBRIDA SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ 

 

 
 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

PREGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL CAMPUS MEDELLÍN 

 

 
 

 

 

 

 

 

No. PROGRAMA VALORES AÑO 2025
% INCREMENTO

VALORES AÑO 2026

1 ESPECIALIZACIÓN EN ECONOMETRÍA 6.727.500$                   5,51% 7.098.100$                   

2 ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DIGITAL EMPRESARIAL 5.419.900$                   5,51% 5.718.500$                   

3 MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE DISEÑO Y MANUFACTURA 7.950.000$                   5,51% 8.388.000$                   

4
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ESTRUCTURAL Y PROCESOS 

CONSTRUCTIVOS CON METODOLOGÍA BIM
7.950.000$                   5,51% 8.388.000$                   

5
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y CADENAS DE SUMINISTRO 

GLOBALES
8.925.000$                   5,51% 9.416.700$                   

5,51%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS  - AÑO 2026

MODALIDAD HÍBRIDO ESTUDIANTES ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025 % 

VALORES AÑO 

2026

1 ARQUITECTURA 7.100.000$            5,5% 7.490.500$             

2 DERECHO 5.351.100$            5,5% 5.645.400$             

3 NEGOCIOS INTERNACIONALES 5.268.100$            5,5% 5.557.800$             

5,5%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADOS  - AÑO 2026

CAMPUS MEDELLÍN

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL CAMPUS MEDELLÍN 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

PREGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SECCIONAL BUCARAMANGA 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS $ 5.622.700 4,00% 5.847.600$                   

2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS AGROPECUARIAS $ 4.842.200 3,00% 4.987.500$                   

3 ARQUITECTURA $ 8.208.900 5,00% 8.619.400$                   

4 CONTADURIA PÚBLICA $ 4.321.800 3,00% 4.451.400$                   

5 CULTURA FISICA DEPORTE Y RECREACIÓN $ 4.970.400 2,00% 5.070.000$                   

6 DERECHO $ 6.407.400 4,00% 6.664.000$                   

7 ECONOMÍA $ 4.745.700 5,00% 4.983.000$                   

8 INGENIERÍA AMBIENTAL $ 5.569.200 0,00% 5.569.200$                   

9 INGENIERÍA CIVIL $ 5.992.400 4,00% 6.232.000$                   

10 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES $ 5.410.000 3,00% 5.572.300$                   

11 INGENIERÍA INDUSTRIAL $ 5.894.300 4,00% 6.130.000$                   

12 INGENIERÍA MECATRONICA $ 6.082.000 4,00% 6.325.300$                   

13 NEGOCIOS INTERNACIONALES $ 6.248.000 5,00% 6.560.400$                   

14 ODONTOLOGIA $ 10.578.800 6,00% 11.213.500$                 

15 OPTOMETRIA $ 9.460.300 6,00% 10.028.000$                 

16 PROFESIONAL EN LENGUAS EXTRANJERAS $ 4.725.000 5,02% 4.962.000$                   

17 TECNOLOGIA EN LABORATORIO DENTAL $ 3.746.000 5,02% 3.934.000$                   

4,00%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  -AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SECCIONAL BUCARAMANGA 

 

 
 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 DOCTORADO EN ODONTOLOGÍA 15.000.000$              7,00% 16.050.000$                 

2 ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA DE SALUD 7.634.000$                0,00% 7.634.000$                   

3 ESPECIALIZACIÓN EN AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 6.835.500$                2,11% 6.980.000$                   

4 ESPECIALIZACIÓN EN AVALÚOS 6.940.000$                0,00% 6.940.000$                   

5 ESPECIALIZACIÓN EN CONTRATACIÓN ESTATAL 7.000.000$                4,29% 7.300.000$                   

6 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO 7.900.000$                2,53% 8.100.000$                   

7 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO CONSTITUCIONAL 7.035.000$                2,00% 7.176.000$                   

8 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 6.000.000$                5,00% 6.300.000$                   

9 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE LAS RELACIONES LABORALES 6.961.500$                0,00% 6.961.500$                   

10 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PROCESAL 7.400.000$                4,05% 7.700.000$                   

11 ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA CALIDAD 8.048.000$                0,00% 8.048.000$                   

12 ESPECIALIZACIÓN EN ENDODONCIA 14.000.000$              8,00% 15.120.000$                 

13 ESPECIALIZACIÓN EN ENDODONCIA  (CONVENIO CON LA FOC,BOGOTÁ) 16.500.000$              8,00% 17.820.000$                 

14 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 7.634.000$                0,00% 7.634.000$                   

15 ESPECIALIZACIÓN EN OPTOMETRÍA PEDÍATRICA 9.040.000$                5,00% 9.492.000$                   

16 ESPECIALIZACIÓN EN ORTODONCIA 15.700.000$              8,00% 16.956.000$                 

17 ESPECIALIZACIÓN EN PERIODONCIA 15.200.000$              8,00% 16.416.000$                 

18 ESPECIALIZACIÓN EN REHABILITACIÓN EN BAJA VISIÓN 9.040.000$                5,00% 9.492.000$                   

19 ESPECIALIZACIÓN EN REHABILITACIÓN ORAL 15.840.000$              8,00% 17.107.000$                 

20 ESPECIALIZACIÓN EN SEGMENTO ANTERIOR Y LENTES DE CONTACTO 8.400.000$                5,00% 8.820.000$                   

21 MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 7.770.000$                0,00% 7.770.000$                   

22 MAESTRIA EN CALIDAD Y GESTIÓN INTEGRAL 9.040.500$                0,00% 9.040.500$                   

23 MAESTRÍA EN CIENCIAS CONTABLES 7.300.000$                5,00% 7.665.000$                   

24 MAESTRÍA EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS AMBIENTALES 6.950.000$                0,00% 6.950.000$                   

25 MAESTRÍA EN DERECHO 9.300.000$                3,00% 9.579.000$                   

26 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN AMBIENTAL 6.020.000$                0,00% 6.020.000$                   

27 MAESTRÍA EN GESTIÓN Y CONSULTORÍA TIC 7.515.900$                0,00% 7.516.000$                   

28 MAESTRÍA EN ODONTOLOGÍA 14.000.000$              7,00% 14.980.000$                 

29 MAESTRÍA EN ORDENAMIENTO TERRITORIAL 8.692.000$                0,00% 8.692.000$                   

3,34%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

MODALIDAD PRESENCIAL

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD HÍBRIDA SECCIONAL BUCARAMANGA 

 

 
 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD VIRTUAL SECCIONAL BUCARAMANGA 

 

 
 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 DOCTORADO EN DERECHO Y GLOBALIZACIÓN (COMBINADO) 12.400.000$              0,00% 12.400.000$                 

2 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA TRIBUTARIA (COMBINADA) 6.400.000$                5,00% 6.720.000$                   

3 ESPECIALIZACIÓN EN INTERVENTORÍA Y SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN (COMBINADA) 6.066.900$                4,01% 6.310.000$                   

4 ESPECIALIZACIÓN EN REVISORÍA FISCAL Y AUDITORÍA EXTERNA (COMBINADA) 7.029.700$                5,00% 7.381.000$                   

5 MAESTRÍA EN CIENCIAS DEL DEPORTE (COMBINADA) 6.955.000$                5,10% 7.310.000$                   

3,82%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

MODALIDAD HÍBRIDO

INCREMENTO  PROMEDIO

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ESPECIALIZACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DEPORTIVA  (VIRTUAL) 5.566.000$                5,10% 5.850.000$                   

2 ESPECIALIZACIÓN EN CONTABILIDAD FINANCIERA INTERNACIONAL (VIRTUAL) 5.100.000$                10,78% 5.650.000$                   

3 ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS PÚBLICAS  (VIRTUAL) 5.386.500$                5,00% 5.656.000$                   

4 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL (VIRTUAL) 5.355.000$                0,00% 5.355.000$                   

5 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA PRODUCTIVIDAD Y DE LAS OPERACIONES LOGÍSTICAS  5.355.000$                5,00% 5.623.000$                   

6 ESPECIALIZACIÓN EN MODELACIÓN Y COORDINACIÓN BIM DE EDIFICACIONES Y OBRAS 5.600.000$                7,14% 6.000.000$                   

7 ESPECIALIZACIÓN EN NEGOCIOS GLOBALES E INNOVACIÓN (VIRTUAL) 5.100.000$                0,00% 5.100.000$                   

8 ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD SOCIAL (VIRTUAL) 5.120.000$                5,00% 5.376.000$                   

9 ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (VIRTUAL) 5.000.000$                7,00% 5.350.000$                   

10 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MBA (VIRTUAL) 8.000.000$                5,00% 8.400.000$                   

11 MAESTRÍA EN ANÁLISIS DE DATOS Y SISTEMAS INTELIGENTES (VIRTUAL) 6.360.000$                2,00% 6.487.000$                   

12 MAESTRÍA EN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE (VIRTUAL) 7.000.000$                3,57% 7.250.000$                   

13 MAESTRÍA EN COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN EMPRESARIAL  (VIRTUAL) 5.400.000$                9,26% 5.900.000$                   

14 MAESTRÍA EN DERECHO TRIBUTARIO (VIRTUAL) 5.650.000$                9,73% 6.200.000$                   

15 MAESTRÍA EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS  (VIRTUAL) 5.553.800$                7,01% 5.943.000$                   

16 MAESTRÍA EN RECONCILIACIÓN Y CONVIVENCIA (VIRTUAL) 5.650.000$                3,01% 5.820.000$                   

5,29%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADOS AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

MODALIDAD VIRTUAL

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

PREGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SECCIONAL VILLAVICENCIO 

 

 
 

 

 

 
 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 5.155.800$                5,51% 5.439.000$                   

2 ARQUITECTURA 7.213.600$                2,00% 7.358.000$                   

3 ARTE Y CULTURA 4.250.000$                0,00% 4.250.000$                   

4 CONTADURÍA PÚBLICA 4.063.200$                2,00% 4.145.000$                   

5 CULTURA FISICA RECREACIÓN Y DEPORTE 4.250.000$                0,00% 4.250.000$                   

6 DERECHO 6.703.500$                4,12% 6.980.000$                   

7 INGENIERÍA AMBIENTAL 5.610.000$                2,00% 5.722.000$                   

8 INGENIERÍA CIVIL 6.640.800$                2,00% 6.774.000$                   

9 INGENIERIA DE SISTEMAS 6.535.400$                5,51% 6.895.000$                   

10 INGENIERIA INDUSTRIAL 6.395.100$                5,51% 6.747.000$                   

11 INGENIERIA MECÁNICA 6.365.800$                5,51% 6.716.000$                   

12 LENGUAS EXTRANJERAS 4.060.000$                0,00% 4.060.000$                   

13 MECATRÓNICA 6.535.400$                5,51% 6.895.000$                   

14 NEGOCIOS INTERNACIONALES 5.900.900$                5,51% 6.226.000$                   

15 PSICOLOGÍA 5.588.400$                5,51% 5.896.000$                   

3,38%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - MODALIDAD PRESENCIAL -AÑO 2026

  SECCIONAL VILLAVICENCIO

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

SECCIONAL VILLAVICENCIO 

 

 
 

 

 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO 7.895.500$                0,00% 7.895.500$                   

2 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA EMPRESARIAL 7.898.200$                0,00% 7.898.200$                   

3 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE LA EMPRESA Y EL TRIBUTO 7.895.500$                0,00% 7.895.500$                   

4 ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PENAL Y SISTEMA PENAL ACUSATORIO 7.689.500$                0,00% 7.689.500$                   

5 ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 7.898.200$                0,00% 7.898.200$                   

6 ESPECIALIZACIÓN EN ESTRUCTURAS 7.872.000$                0,00% 7.872.000$                   

7 ESPECIALIZACIÓN GESTION TURISTICA (VIRTUAL) 3.700.000$                0,00% 3.700.000$                   

8 ESPECIALIZACIÓN EN CIBERSEGURIDAD Y DEFENSA (VIRTUAL) 4.000.000$                0,00% 4.000.000$                   

9 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE ACTIVOS 7.684.400$                0,00% 7.684.400$                   

10 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOLOGIA JURIDICA Y FORENSE 7.175.000$                0,00% 7.175.000$                   

11 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 7.872.000$                0,00% 7.872.000$                   

12 MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS 9.058.100$                0,00% 9.058.100$                   

13 MAESTRIA MBA 9.058.100$                0,00% 9.058.100$                   

14 MAESTRIA EN INFRAESTRUCTURA VIAL 8.712.500$                0,00% 8.712.500$                   

15 MAESTRIA EN DERECHO Y JUSTICIA 8.837.000$                0,00% 8.837.000$                   

16 MAESTRIA EN GERENCIA DE MERCADEO (VIRTUAL) 4.500.000$                0,00% 4.500.000$                   

0,00%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADO   -AÑO 2026

 SECCIONAL VILLAVICENCIO

ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

PREGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SECCIONAL TUNJA 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 4.270.000$                4,22% 4.450.000$                   

2 ARQUITECTURA 6.600.000$                4,55% 6.900.000$                   

3 BIOINGENIERÍA 4.840.000$                4,96% 5.080.000$                   

4 CONTADURÍA PUBLICA 4.100.000$                2,68% 4.210.000$                   

5 CULTURA FÍSICA, DEPORTE Y RECREACIÓN 3.700.000$                4,05% 3.850.000$                   

6 DERECHO 6.300.000$                5,00% 6.615.000$                   

7 DISEÑO DE INTERACCIÓN 5.250.000$                5,01% 5.513.000$                   

8 INGENIERÍA AMBIENTAL 5.850.000$                0,00% 5.850.000$                   

9 INGENIERÍA CIVIL 6.700.000$                2,99% 6.900.000$                   

10 INGENIERÍA DE DATOS E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 6.050.000$                4,96% 6.350.000$                   

11 INGENIERÍA DE SISTEMAS 5.780.000$                5,02% 6.070.000$                   

12 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 5.800.000$                0,00% 5.800.000$                   

13 INGENIERÍA INDUSTRIAL 5.150.000$                5,05% 5.410.000$                   

14 INGENIERÍA MECÁNICA 5.800.000$                5,00% 6.090.000$                   

15
LIC. EN ESPAÑOL Y LENGUAS EXTRANJERAS INGLES Y 

FRANCÉS
3.840.000$                4,95% 4.030.000$                   

16 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL BILINGÜE 4.042.000$                   

17 MARKETING Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 4.950.000$                5,05% 5.200.000$                   

18 NEGOCIOS INTERNACIONALES 4.780.000$                5,02% 5.020.000$                   

4,03%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE PREGRADO  - MODALIDAD PRESENCIAL AÑO 2026

  SECCIONAL TUNJA

ESTUDIANTES  NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD PRESENCIAL SECCIONAL TUNJA 

 

 
 

 

 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 
VALORES AÑO 2026

1 DOCTORADO EN DERECHO PÚBLICO (PRESENCIAL) 11.100.000$              0,00% 11.100.000$                 

2 ESP. EN AUDITORÍA DE SALUD PRESECIAL 7.550.000$                0,00% 7.550.000$                   

3 ESP. EN CONTRATACIÓN ESTATAL  PRESENCIAL 7.000.000$                4,00% 7.280.000$                   

4 ESP. EN DERECHO ADMINISTRATIVO PRESENCIAL 7.440.000$                4,03% 7.740.000$                   

5 ESP. EN DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL PRESENCIAL 7.300.000$                4,11% 7.600.000$                   

6 ESP. EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA CALIDAD   PRESENCIAL 7.480.000$                0,00% 7.480.000$                   

7 ESP. EN ESTRUCTURAS PRESENCIAL 7.900.000$                1,01% 7.980.000$                   

8 ESP. EN GEOTECNIA VIAL Y PAVIMENTOS PRESENCIAL 7.800.000$                2,18% 7.970.000$                   

9
ESP. EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE 

ACTIVOS (PRESENCIAL)*
5.690.000$                3,69% 5.900.000$                   

10
ESP. EN GESTIÓN DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LAS 

TELECOMUNICACIONES (PRESENCIAL)
5.500.000$                0,00% 5.500.000$                   

11 ESP. EN GOBIERNO Y GESTIÓN TERRITORIAL PRESENCIAL 7.500.000$                4,00% 7.800.000$                   

12 ESP. EN INNOVACIÓN Y MARKETING  PRESENCIAL 5.990.000$                1,84% 6.100.000$                   

13 ESP. EN PSICOLOGÍA JURÍDICA Y FORENSE PRESENCIAL 7.280.000$                1,65% 7.400.000$                   

14 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL 7.400.000$                1,35% 7.500.000$                   

15 MAESTRÍA EN DERECHO MINERO AMBIENTAL PRESENCIAL 7.300.000$                0,00% 7.300.000$                   

16 MAESTRÍA EN INGENIERÍA PRESENCIAL 7.290.000$                0,00% 7.290.000$                   

17
MAESTRÍA EN MANEJO Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

PRESENCIAL
7.580.000$                0,00% 7.580.000$                   

18 MAESTRÍA EN ARQUITECTURA AVANZADA PRESENCIAL 7.900.000$                0,00% 7.900.000$                   

19
MAESTRÍA. EN DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL 

PRESENCIAL
8.700.000$                3,45% 9.000.000$                   

20 MAESTRÍA EN DERECHO PRIVADO (PRESENCIAL) 8.900.000$                0,00% 8.900.000$                   

21
MAESTRÍA EN ENTRENAMIENTO DEPORTIVO Y ACTIVIDAD 

FÍSICA PRESENCIAL
5.580.000$                2,15% 5.700.000$                   

22
MAESTRÍA EN MARKETING INTERNACIONAL Y NEGOCIOS 

PRESENCIAL
6.700.000$                0,00% 6.700.000$                   

23 MAESTRÍA. GEOTECNIA VIAL Y PAVIMENTOS (PRESENCIAL) 8.600.000$                1,74% 8.750.000$                   

1,53%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADO  - MODALIDAD PRESENCIAL -AÑO 2026

  SECCIONAL TUNJA

ESTUDIANTES  NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD VIRTUAL SECCIONAL TUNJA 

 

 
 

TARIFAS ESTUDIANTES NUEVOS Y ANTIGUOS 

POSGRADO 

MODALIDAD HÍBRIDA SECCIONAL TUNJA 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 
VALORES AÑO 2026

1 ESP. EN ESTRUCTURAS (VIRTUAL) 7.300.000$                4,11% 7.600.000$                   

2 ESP. EN GEOTECNIA VIAL Y PAVIMENTOS (VIRTUAL) 7.500.000$                4,93% 7.870.000$                   

3 ESP. EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE COSTOS VIRTUAL 3.830.000$                3,66% 3.970.000$                   

4
ESP. EN GERENCIA DE LA CADENA DE VALOR Y PRODUCTIVIDAD 

(VIRTUAL)* 4.530.000$                3,75% 4.700.000$                   

5
ESP. EN GESTIÓN DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LAS 

TELECOMUNICACIONES (VIRTUAL)* 5.100.000$                0,00% 5.100.000$                   

6
ESP. EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE 

ACTIVOS (VIRTUAL)* 5.500.000$                4,55% 5.750.000$                   

7 ESP. EN LIDERAZGO E INNOVACIÓN EDUCATIVA  VIRTUAL 5.100.000$                2,94% 5.250.000$                   

8 ESP. EN CIENCIA DE DATOS VIRTUAL 5.700.000$                4,39% 5.950.000$                   

9 MAESTRÍA. GEOTECNIA VIAL Y PAVIMENTOS (VIRTUAL) 8.500.000$                1,76% 8.650.000$                   

10 MAESTRÍA. EN INCLUSIÓN, EDUCACIÓN Y DIVERSIDAD* VIRTUAL
5.150.000$                4,85% 5.400.000$                   

11
MAESTRÍA EN MARKETING INTERNACIONAL Y NEGOCIOS 

(VIRTUAL) 6.520.000$                0,00% 6.520.000$                   

12 MAESTRÍA EN DERECHO PRIVADO (VIRTUAL)* 8.700.000$                0,00% 8.700.000$                   

13 DOCTORADO EN DERECHO PÚBLICO (VIRTUAL) 9.600.000$                3,13% 9.900.000$                   

2,93%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADO  - MODALIDAD VIRTUAL -AÑO 2026

  SECCIONAL TUNJA

ESTUDIANTES  NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 
VALORES AÑO 2026

1
DOCTORADO EN PEDAGOGÍA Y NEUROCIENCIA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN HIBRIDO 9.700.000$                5,05% 10.190.000$                 

2
ESP. EN AUDITORIA Y ASEGURAMIENTO DE LA INFORMACIÓN 

PREENCIAL 5.800.000$                1,72% 5.900.000$                   

3 ESP. EN INGENIERÍA HIDROAMBIENTAL HIBRIDA 6.500.000$                4,00% 6.760.000$                   

4 ESP. GERENCIA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN  HIBRIDA
7.860.000$                1,15% 7.950.000$                   

5
MAESTRÍA. EN INGENIERÍA CIVIL CON ÉNFASIS EN 

HIDROAMBIENTAL PREENCIAL 8.400.000$                0,00% 8.400.000$                   

6 MAESTRÍA EN DERECHO ADMINISTRATIVO HIBRIDA 8.900.000$                3,37% 9.200.000$                   

2,55%

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

TARIFAS PROGRAMAS DE POSGRADO  - MODALIDAD HÍBRIDA-AÑO 2026

  SECCIONAL TUNJA

ESTUDIANTES  NUEVOS Y ANTIGUOS

INCREMENTO  PROMEDIO



 

 

 

 

ANEXO 2   

   

OTROS INGRESOS Y 

OTROS DERECHOS 

PECUNIARIOS 

2026 
 



 

 

 

N° CONCEPTO VALORES AÑO 2025 % INCREMENTO VALORES AÑO 2026

1 ACTA DE GRADO 56.300,00$                  5,51% 59.400$                        

2 CERTIFICADOS ACADEMICO O FINANCIERO (CADA UNO)  $                  22.600,00 5,51%  $                        23.800 

3 CONTINUIDAD ACADÉMICA POSGRADO

4 CONTINUIDAD ACADÉMICA PREGRADO (Modalidad Presencial)  $            1.048.000,00 5,51%  $                  1.105.700 

5 CURSO INTENSIVO - IDIOMAS

6 CURSO PREPARACION TOEFL  $                293.700,00 5,51%  $                      309.800 

7 CURSOS DE IDIOMAS PARA TOMASINOS  $                293.700,00 5,51%  $                      309.800 

8 DERECHOS DE GRADO COLECTIVO TODOS LOS PROGRAMAS  $                844.000,00 5,51%  $                      890.500 

9 DERECHOS DE GRADO INDIVIDUAL  $            1.127.700,00 5,51%  $                  1.189.800 

10 DIPLOMA CAMBIO O COPIA  $                353.100,00 5,51%  $                      372.500 

11
DUPLICADO CARNÉT (Estudiantes, Egresados, Administrativos y Docentes) y 

CARNÉ PROVISIONAL
 $                  28.500,00 5,51%  $                        30.000 

12 ESTUDIO HOMOLOGACIÓN EXTERNOS

13 EXAMEN DE SUFICIENCIA ASIGNATURA MATRICULADA  $                126.100,00 5,51%  $                      133.000 

14
EXAMEN DE VALIDACIÒN DUAL LENGUAS EXTRANJERAS PREGRADO 

PRESENCIAL, DOS NIVELES (CILCE)
 $                494.900,00 5,51%  $                      522.100 

15
EXAMEN DE VALIDACIÓN LENGUAS EXTRANJERAS POSGRADO 

PRESENCIAL/DISTANCIA/VIRTUAL B1-B2  (CILCE)
 $                126.500,00 5,51%  $                      133.400 

16
EXAMEN DE VALIDACIÓN LENGUAS EXTRANJERAS PREGRADO PRESENCIAL 

CULTURA FISICA  B1 (CILCE
 $                889.400,00 5,51%  $                      938.400 

17
EXAMEN DE VALIDACIÓN LENGUAS EXTRANJERAS PREGRADO 

PRESENCIAL,DISTANCIA,VIRTUAL NIVELES 1 A 5  (CILCE)
 $                889.400,00 5,51%  $                      938.400 

18
EXAMEN DE SUFICIENCIA POR NIVEL APROBADO EN ESTUDIO (EXCEPTO 

INGLES TRANSVERSAL) MODALIDAD A DISTANCIA
 $                287.400,00 5,51%  $                      303.200 

19
EXAMEN DE VALIDACIÓN LENGUAS EXTRANJERAS PREGRADO 

PRESENCIAL,DISTANCIA,VIRTUAL UN NIVEL  (CILCE)
 $                292.900,00 5,51%  $                      309.000 

20
EXAMEN DE VALIDACIÓN LENGUAS EXTRANJERAS PREGRADO PRESENCIAL, NIVEL 6  

(CILCE)
 $                308.700,00 0%  $                      308.700 

21
XAMEN DE VALIDACIÓN LENGUAS EXTRANJERAS PREGRADO DISTANCIA,VIRTUAL 

NIVELES 1 A 6  (CILCE)
 $                889.400,00 0%  $                      889.400 

22
EXAMEN RECLASIFICACIÓN NEOTOMASINOS (APLICA 2 SEMESTRES DESDE EL INICIO 

ACADÉMICO
 $                450.000,00 0%  $                      450.000 

23 FORMULARIO DE BECA SOCIOECONÓMICA  $                  38.200,00 5,51%  $                        40.300 

24 HABILITACIONES  $                120.000,00 5,51%  $                      126.600 

25 INSCRIPCIÓN CURSO INTERSEMESTRAL  $                126.100,00 5,51%  $                      133.000 

26 INSCRIPCIONES DOCTORADOS  $                220.000,00 0,0%  $                      220.000 

27 INSCRIPCIONES POS_DOCTORADO  $                269.200,00 0,0%  $                      269.200 

28 INSCRIPCIONES POSGRADO  $                150.000,00 0,0%  $                      150.000 

29 INSCRIPCIONES PREGRADO  $                120.000,00 0,0%  $                      120.000 

30 MULTA BIBLIOTECA HORA  $                    2.200,00 5,51%  $                          2.300 

31 MULTA BIBLIOTECA UN DIA  $                    5.600,00 5,51%  $                          5.900 

32 MULTA POR PERDIDA DEL LIBRO , PROCESO JURIDICO

33 MULTA COMUNICACIONES  $                    4.000,00 5,51%  $                          4.200 

34 MULTA LABORATORIO  $                  11.200,00 5,51%  $                        11.800 

35 MULTA SALA DE REFERENCIA HORA  $                    3.700,00 5,51%  $                          3.900 

DIRECCIÓN DE TESORERÍA

SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ

DERECHOS PECUNIARIOS

 25% Matric. Actual  

 10% Matric. Actual  

 VALOR DE LA REPOSICIÓN DEL LIBRO POR LA MISMA 

EDICION O UNA MAS ACTUALIZADA  

 Valor de una asignatura según el programa 



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

N° CONCEPTO VALORES AÑO 2025 % INCREMENTO VALORES AÑO 2026

36 PAZ Y SALVO FINANCIERO  $                    8.700,00 5,51%  $                          9.100 

37 PREPARATORIO ESCRITO TODAS LAS FACULTADES  $                217.000,00 5,51%  $                      228.900 

38 PREPARATORIO ORAL TODAS LAS FACULTADES  $                217.000,00 5,51%  $                      228.900 

39 REPROCESO ( POR RETIRO O CAMBIO DE ASIGNATURA)  $                129.600,00 5,51%  $                      136.700 

40 RECUPERACIÓN DE NIVELACIÓN CN-CIENCIAS BÁSICAS  $                110.000,00 0%  $                      110.000 

41 PRE-VALIDACIÓN - CIENCIAS BÁSICAS  $                150.000,00 0%  $                      150.000 

42 REPOSICIÓN EXAMEN – CIENCIAS BÁSICA  $                120.000,00 0%  $                      120.000 

43 SABANA DE NOTAS DOCTORADO  $                108.100,00 5,51%  $                      114.000 

44 SABANA DE NOTAS ESPECIALIZACIÓN  $                  45.300,00 5,51%  $                        47.700 

45 SABANA DE NOTAS MAESTRIA  $                  90.600,00 5,51%  $                        95.500 

46 SABANA DE NOTAS PREGRADO  $                108.100,00 5,51%  $                      114.000 

47 CERTIFICADO POS DOCTORADO  $                  58.800,00 5,51%  $                        62.000 

48 SANTOTO SUMMER SCHOOL  $                998.400,00 5,51%  $                  1.053.400 

49 SUPLETORIO Y VALIDACIÓN  $                126.100,00 5,51%  $                      133.000 

50 ASESORIA Y SUSTENTACIÓN  EXTEMPORANEA  TRABAJOS DE GRADO

51 ASESORIA Y SUSTENTACIÓN TRABAJOS DE GRADO

DIRECCIÓN DE TESORERÍA

SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ

DERECHOS PECUNIARIOS

Valor de una asignatura según el Programa

Valor de una asignatura según el Programa

N° CONCEPTO
VALORES AÑO 

2025
% INCREMENTO

VALORES AÑO 

2026

1 SERVICIO DE CASILLERO SEMESTRE 41.000$         5,51% 43.200$                

2 PREUNIVERSITARIO 3.383.800$    5,51% 3.570.200$          

3 CURSO DE IDIOMAS LIBRES PARA EXTERNOS 780.700$       5,51% 823.700$              

DIRECCIÓN DE TESORERÍA

SEDE PRINCIPAL BOGOTÁ

SERVICIOS UNIVERSITARIOS



 

 

 

 

N° CONCEPTO VALORES AÑO 2025 % INCREMENTO VALORES AÑO 2026

1 COPIA ACTA DE GRADO 72.800,00$                     5,51% 76.800$                        

2 CERTIFICADOS 21.500,00$                     5,51% 22.600$                        

3 CONTINUIDAD ACADEMICA POSGRADO

4 CONTINUIDAD ACADEMICA PREGRADO 1.002.900,00$                5,51% 1.058.100$                   

5 DERECHOS DE GRADO COLECTIVO 801.100,00$                   5,51% 845.200$                      

6 GRADO INDIVIDUAL 1.049.400,00$                5,51% 1.107.200$                   

7 COPIA DIPLOMA 339.000,00$                   5,51% 357.600$                      

8 CARNÉ (Estudiantes, Egresados y Administrativos) y CARNÉ PROVISIONAL 33.000,00$                     5,51% 34.800$                        

9 SUFICIENCIAS ASIGNATURA MATRICULADA 116.300,00$                   5,51% 122.700$                      

10 HABILITACIONES 116.300,00$                   5,51% 122.700$                      

11 INSCRIPCIONES ESPECIALIZACION 217.500,00$                   5,51% 229.400$                      

12 INSCRIPCIONES PREGRADO 182.800,00$                   5,51% 192.800$                      

13 MULTA BIBLIOTECA HORA 2.200,00$                       5,51% 2.300$                           

14 MULTA BIBLIOTECA DIA 6.000,00$                       5,51% 6.300$                           

15 PAZ Y SALVO SINDICATURA 4.600,00$                       5,51% 4.800$                           

16 PREPARATORIOS 191.900,00$                   5,51% 202.400$                      

17 REPROCESOS 107.200,00$                   5,51% 113.100$                      

18 SABANA DE NOTAS ESPECIALIZACIÓN 43.000,00$                     5,51% 45.300$                        

19 SABANA DE NOTAS MAESTRIA 86.100,00$                     5,51% 90.800$                        

20 SABANA DE NOTAS PREGRADO 114.900,00$                   5,51% 121.200$                      

21 CERTIFICADO POR MODIFICACION DE DATOS (CURSOS,SEMINARIOS, DIPLOMAS 59.900,00$                     5,51% 63.200$                        

22 REPROCESO ( POR RETIRO O CAMBIO DE ASIGNATURA) 116.300,00$                   5,51% 122.700$                      

23 CONTENIDOS TEMATICOS 4.600,00$                       5,51% 4.800$                           

24 MATERIAS ADICIONALES ARQUITECTURA 867.600,00$                   5,51% 915.400$                      

25 MATERIAS ADICIONALES OTRAS FACULTADES 834.500,00$                   5,51% 880.400$                      

26 REINTEGRO MAYORES A UN AÑO 182.800,00$                   5,51% 192.800$                      

27 VALIDACIONES 116.300,00$                   5,51% 122.700$                      

25% DEL VALOR DE LA MATRÍCULA

DERECHOS PECUNIARIOS

CAMPUS MEDELLÍN



 

 

 

No. PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

1 CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS 21.500$                      5,00% 22.500                           

2 SABANA DE NOTAS PREGRADO 108.000$                    5,00% 113.400                         

3 SABANA DE NOTAS ESPECIALIZACIONES 41.400$                      5,10% 43.500                           

4 SABANA DE NOTAS MAESTRIAS 83.000$                      5,00% 87.000                           

5 SABANA DE NOTAS DOCTORADO 117.700$                    5,00% 123.500                         

6 FORMULARIO DE AUXILIO SOCIOECONOMICO
28.300$                      5,00% 29.700                           

7 FORMULARIO DE TRANSFERENCIA EXTERNAS
49.300$                      5,00% 51.700                           

8 ESTUDIO CREDITO FINANCIERO 6.000$                        4,00% 6.200                             

9 HABILITACIONES ( postgrado) 442.500$                    5,00% 464.600                         

10 HABILITACION (pregrado) 120.700$                    5,00% 126.700                         

12 INSCRIPCION POSGRADOS 
204.000$                    5,20% 214.600                         

13 INSCRIPCION DOCTORADO
276.000$                    5,00% 289.800                         

14 INSCRIPCION DIPLOMADOS 107.700$                    5,00% 113.000                         

15 CURSO ACTUALIZACION EXAMEN PREPARATORIO DERECHO
1.020.600$                5,00% 1.071.600                     

16 CURSO PREPARATORIO ODONTOLOGIA
489.800$                    5,00% 514.200                         

17 PREPARATORIOS DE PREGRADO 310.000$                    5,00% 325.500                         

18 PRACTICA DE LABORATORIO DENTAL
1.147.600$                5,00% 1.204.900                     

19 CURSO PREPARATORIO DE LABORATORIO DENTAL
480.000$                    5,00% 504.000                         

20 PROYECTOS DE GRADO ODONTOLOGIA Y  OPTOMETRIA

21 SUPLETORIOS (Postgrado)
437.600$                    5,00% 459.400                         

22 SUPLETORIOS (Pregrado)
125.600$                    5,20% 132.100                         

23 ESTUDIO HOMOLOGACION EXTERNA PREGRADO
625.400$                    5,00% 656.600                         

24 ESTUDIO HOMOLOGACION EXTERNA POSGRADO
1.804.000$                5,00% 1.894.200                     

25 VALIDACIONES
310.600$                    5,00% 326.100                         

26 CONTINUIDAD ACADEMICA DE PREGRADO 
1.053.800$                5,00% 1.106.400                     

27 CONTINUIDAD ACADEMICA DE POSGRADO 

28 DERECHOS DE GRADO COLECTIVOS 797.000                      3,00% 820.900                         

29 DERECHOS DE GRADO INDIVIDUAL 963.000                      3,00% 991.800                         

30 DUPLICADO DE ACTA DE GRADO 93.600$                      5,00% 98.200                           

31 DUPLICADO DE DIPLOMA 594.000$                    5,00% 623.700                         

32 DUPLICADO DE DIPLOMA DE CURSOS 45.300$                      5,30% 47.700                           

33 REPROCESO DE MATRICULAS 35.800$                      5,00% 37.500                           

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

PECUNIARIOS AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA

2 SMMLV

25% Matric. Actual



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 

VALORES AÑO 

2026

TARIFAS DEL INSTITUTO DE LENGUAS

INSCRIPCION A LOS PROGRAMAS DEL INSTITUTO DE 

LENGUAS Y CULTURAS EXTRANJERAS 34.700$              5,2%
36.500$                

PROGRAMAS DE INGLES, ITALIANO Y PORTUGUES PARA 

ADULTOS :                                                                                                                                                                                
A1 - A2 (38 HORAS POR NIVEL)  340.400$            5,0% 357.400$              
B1 - B2 (40 HORAS POR NIVEL) 357.300$            5,0% 375.100$              
PROGRAMAS DE EXTENSION PARA NIÑOS ( 8 SABADOS) POR 

CHALLENGERS    A1 Y A2 (32 HORAS) 288.700$            5,0% 303.100$              
CHALLENGERS    B1          (36 horas) 323.500$            5,0% 339.600$              
DISCOVERERS  (32 HORAS) 284.500$            5,0% 298.700$              
PROGRAMA DE INGLES CON PROPOSITOS ESPECIFICOS  $            362.500 5,0% 380.600$              
PROGRAMA DE COMPRENSION LECTORA  (96 H)  $            832.600 5,0% 874.200$              
PROGRAMA DE PREPARACION PARA EXAMENES  $            499.500 5,0% 524.400$              
PROGRAMA DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA :
A1 - A2   (38 HORAS) POR NIVEL 491.000$            5,0% 515.500$              
B1 - B2   (40 HORAS) 516.700$            5,0% 542.500$              

PAGINA DE TRADUCCION 67.500$              5,0% 70.800$                

CLASE LENGUA EXTRANJERA  $              63.600 5,2% 66.900$                
EXAMEN DE SUFICIENCIA (ILCE)  $            246.900 5,0% 259.200$              
SANTOTO SUMMER SCHOOL  $            978.900 5,0% 1.027.800$           
PIN DE INGLES  $              19.000 5,3% 20.007$                
TRADUCCION  $              85.000 5,0% 89.250$                

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

OTROS INGRESOS -AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA



 

 

 

PROGRAMA 
VALORES AÑO 

2025

% 

INCREMENTO 
VALORES AÑO 2026

MULTAS

MULTA DE BIBLIOTECA ( por una hora) 2.000$                        5,0% 2.100$                           

MULTA DE BIBLIOTECA (por un dia) 5.300$                        4,0% 5.500$                           

MULTA POR PERDIDA DEL LIBRO

REPROCESO DE NUEVA MARCACION CUANDO EL ESTUDIANTE 

EXTRAVIA UN LIBRO 14.700$                      5,0%
15.400$                         

POR BIENESTAR UNIVERSITARIO:

DOBLE W EN FUTBOL (por equipo no asistente) 340.200$                    5,0% 357.200$                      

DOBLE W EN FUTBOL SALA (por equipo no asistente) 170.000$                    5,0% 178.500$                      

DOBLE W EN VOLEIBOL (por equipo no asistente) 170.000$                    5,0% 178.500$                      

TARJETA AMARILLA FUTBOL 9.300$                        5,0% 9.700$                           

TARJETA ROJA FUTBOL 19.200$                      5,0% 20.100$                         

TARJETA AMARILLA FUTBOL SALA 5.000$                        5,0% 5.200$                           

TARJETA ROJA FUTBOL SALA 10.500$                      5,0% 11.000$                         

PRESTAMO DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 9.300$                        5,0% 9.700$                           

SERVICIO DE CASILLERO 22.680$                      5,0% 23.800$                         

PROYECTO TRABAJOS DE GRADO 

CONTADURIA 

1 PERSONA 

2 PERSONAS 

3 O MAS PERSONAS

NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1 PERSONA

2 PERSONAS 

3 O MAS PERSONAS

ADM DE EMPRESAS AGROPECURIAS 

1 PERSONA

2 PERSONAS 

3 O MAS PERSONAS

ECONOMIA 

1 PERSONA

2 PERSONAS 

3 O MAS PERSONAS

ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

1 PERSONA 

2 PERSONAS 

DERECHO 

1 PERSONA 

2 PERSONAS 

3 O MAS PERSONAS

3 SMMLV

2 SMMLV

3 SMMLV

VALOR DE LA REPOSICIÓN DEL LIBRO POR LA MISMA 

2 SMMLV

5 SMMLV

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

OTROS INGRESOS -AÑO 2026

  SECCIONAL BUCARAMANGA

2 SMMLV

2 SMMLV

4 SMMLV

6 SMMLV

7 SMMLV

5 SMMLV

5 SMMLV

3 SMMLV

2 SMMLV

3,5 SMMLV

3 SMMLV

4,5 SMMLV



 

 

 
 

 

 

 

 

N° CONCEPTO VALORES AÑO 2025 % INCREMENTO VALORES AÑO 2026

1 ACTA DE GRADO 55.600,00$                                   5,51% 59.000$                         

2
DUPLICADO DE CARNÉ (Estudiantes, Egresados y Administrativos) y CARNÉ 

PROVISIONAL
58.000,00$                                   5,51% 61.000$                         

3 CERTIFICADOS ACADEMICO O FINANCIERO (CADA UNO) 12.000,00$                                   5,51% 13.000$                         

4 SABANA DE NOTAS DE PREGRADO 111.100,00$                                5,51% 117.000$                       

5 SABANA DE NOTAS DE ESPECIALIZACION 111.100,00$                                5,51% 117.000$                       

6 SABANA DE NOTAS DE MAESTRIA 111.100,00$                                5,51% 117.000$                       

7 CONTINUIDAD ACADÉMICA PREGRADO 1.079.700,00$                             5,51% 1.139.000$                   

8 CONTINUIDAD ACADÉMICA POSGRADO

9 ESTUDIO HOMOLOGACIÓN EXTERNOS

10 DERECHOS DE GRADO COLECTIVO TODOS LOS PROGRAMAS 875.900,00$                                5,51% 924.000$                       

11 DERECHOS DE GRADO INDIVIDUAL 1.159.500,00$                             5,51% 1.223.000$                   

12 DIPLOMA CAMBIO O COPIA 363.700,00$                                5,51% 384.000$                       

13 GRABACIÓN 74.600,00$                                   5,51% 79.000$                         

14 HABILITACIONES 123.400,00$                                5,51% 130.000$                       

15 INSCRIPCIONES PREGRADO 146.800,00$                                5,51% 155.000$                       

16 INSCRIPCIONES POSGRADO 184.300,00$                                5,51% 194.000$                       

17 MULTA BIBLIOTECA UN DIA 6.000,00$                                     5,51% 6.500$                           

18 MULTA BIBLIOTECA HORA 2.300,00$                                     5,51% 2.500$                           

19 MULTA POR PERDIDA DEL LIBRO , PROCESO JURIDICO

20 PAZ Y SALVO SINDICATURA 5.300,00$                                     5,51% 6.000$                           

21 PREPARATORIO ESCRITO TODAS LAS FACULTADES 223.100,00$                                5,51% 235.000$                       

22 PREPARATORIO ORAL TODAS LAS FACULTADES 223.100,00$                                5,51% 235.000$                       

23 REPROCESO 131.800,00$                                5,51% 139.000$                       

24 SUPLETORIOS 120.900,00$                                5,51% 128.000$                       

25
EXAMEN DE VALIDACIÓN:(HOMOLOGAR ASIGNATURAS DE OTRAS IES.) 135.400,00$                                5,51% 143.000$                       

26 PRUEBAS SABER PRO - SEGÚN VR. ICFES

27 CURSO PREPARACION TOEFL 546.200,00$                                5,51% 576.000$                       

28 EXAMEN DE SUFICIENCIA ASIGNATURA MATRICULADA 129.600,00$                                5,51% 137.000$                       

29
EXAMEN DE SUFICIENCIA ASIGNATURA NO MATRICULADA (POR NIVEL) 315.800,00$                                5,51% 333.000$                       

30 CURSO INTENSIVO - IDIOMAS

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

SECCIONAL VILLAVICENCIO

DERECHOS PECUNIARIOS

25% Matric. Actual 

10% Matric. Actual 

VALOR DE LA REPOSICIÓN DEL LIBRO POR LA MISMA EDICIÓN O 

SEGÚN VR. ICFES

 Valor de una asignatura según el Programa 

N° CONCEPTO VALORES AÑO 2025 % INCREMENTO VALORES AÑO 2026

1 GIMNASIO 31.300,00$                                   5,51% 33.000$                         

2 PARQUEADERO VEHICULOS 4.500,00$                                     13% 5.000$                           

3 PARQUEADERO MOTOS 3.500,00$                                     17% 4.000$                           

 PROMEDIO INCREMENTO DERECHOS PECUNIARIOS 11,8%

SERVICIOS UNIVERSITARIOS

DIRECCIÓN DE TESORERÍA

SECCIONAL VILLAVICENCIO



 

 

 

N° CONCEPTO   AÑO 2025 
% 

INCREMENTO

 PROPUESTA AÑO 

2026 

1 CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS (POR SEMESTRE) 23.800$                    5,1% 25.000$                    

2 INSCRIPCIÓN PREGADO 166.700$                  5,1% 175.200$                  

3 INSCRIPCIÓN POSGRADO 184.500$                  5,1% 193.900$                  

4 INSCRIPCIÓN  DOCTORADO 306.500$                  5,1% 322.100$                  

5 HABILITACIÓN  (PREGRADO) 126.500$                  5,1% 132.900$                  

6 SUPLETORIO  (PREGRADO) 126.500$                  5,1% 132.900$                  

7 SUPLETORIO (POSGRADO Y MAESTRIA) 548.200$                  5,1% 576.100$                  

8 SABANA DE NOTAS PREGRADO 119.900$                  5,1% 126.000$                  

9 SABANA DE NOTAS ESPECIALIZACIÓN 45.500$                    5,1% 47.800$                    

10 SABANA DE NOTAS MAESTRÍA 91.000$                    5,1% 95.600$                    

11 SABANA DE NOTAS DOCTORADO 136.600$                  5,1% 143.500$                  

12 ESTUDIO DE CRÉDITO FINANCIERO 6.300$                      5,1% 6.600$                      

13
VALIDACIONES DIVISIÓN DE ARQUITECTURA E 

INGENIERÍAS
297.300$                  5,1% 312.400$                  

14
VALIDACIONES  DIVISIÓN DE CIENCIAS ADTIVAS Y 

CONTABLES - DEMÁS FACULTADES
123.700$                  5,1% 130.000$                  

15
EXAMEN DE PREPARATORIO (PREGRADO) 

DERECHO
280.000$                  5,1% 294.200$                  

16 EXAMEN DE PREPARATORIO DEMÁS FACULTADES 223.900$                  5,1% 235.300$                  

17
MULTA BIBLIOTECA (DÍA) COLECCIÓN GENERAL Y 

ALTA DEMANDA
6.000$                      5,1% 6.300$                      

18 MULTA BIBLIOTECA SALA  REFERENCIA (HORA) 2.400$                      5,1% 2.500$                      

19  MULTA HORA 2.200$                      5,1% 2.300$                      

20 MULTA PÉRDIDA DE LIBRO

21
MULTA  PRESTAMO DE CASILLEROS POR HORA 

(BIBLIOTECA)
2.400$                      5,1% 2.500$                      

22 ESTUDIO DE HOMOLOGACIÓN (PREGRADO) 644.200$                  5,1% 677.000$                  

23
ESTUDIO DE HOMOLOGACIÓN DE (POSGRADO Y 

MAESTRIA)
449.500$                  5,1% 472.400$                  

24 ESTUDIO DE HOMOLOGACIÓN DOCTORADO

25 ACTAS DE GRADO 51.700$                    5,1% 54.300$                    

26 SUPLETORIO TALLER 458.700$                  5,1% 482.000$                  

27 PAZ Y SALVO DE SINDICATURA 5.000$                      5,1% 5.200$                      

28 EXAMEN DE SUFICIENCIA 337.400$                  5,1% 354.600$                  

29 CONTENIDOS PROGRAMATICOS 23.800$                    5,1% 25.000$                    

30

CERTIFICADO DE MODIFICACIÓN DE DATOS A 

PARTICULARES (CURSOS - SEMINARIOS - 

DIPLOMADOS)

59.800$                    5,1% 62.800$                    

31 DUPLICADO DE DIPLOMA PREGRADO Y POSGRADO 305.300$                  5,1% 320.800$                  

32 REPROCESO DE POLIGRAFO 143.800$                  5,1% 151.100$                  

33 CONTINUIDAD ACADÉMICA  PREGRADO 1.026.300$              5,1% 1.078.600$              

34 CONTINUIDAD ACADÉMICA  POSGRADO

35 REGISTRO DIPLOMA 12.300$                    5,1% 12.900$                    

25% del valor de la matricula

DIRECCIÓN DE TESORERÍA

SECCIONAL TUNJA

DERECHOS PECUNIARIOS

Valor de la reposición del libro por la misma edición o una más actualizada.

10% del valor de la matricula



 

 

 

 
 

N° CONCEPTO   AÑO 2025 
% 

INCREMENTO

 PROPUESTA AÑO 

2026 

36 PRUEBAS SABER PRO - SEGÚN VALOR  ICFES

37
DERECHOS DE GRADO COLECTIVO  TODOS LOS 

PROGRAMAS
843.100$                  5,1% 886.000$                  

38 DERECHOS DE GRADO INDIVIDUAL 1.214.100$              5,1% 1.276.000$              

39
DUPLICADO CARNET ESTUDIANTES Y 

ADMINISTRATIVOS
23.800$                    5,1% 25.000$                    

40 SANTOTO SUMMER SCHOOL 1.076.700$              5,1% 1.131.600$              

41
ASESORIA Y SUSTENTACIÓN  EXTEMPORÁNEA 

TRABAJOS DE GRADO (TODOS LOS PROGRAMAS)

42
ASESORIA Y SUSTENTACIÓN TRABAJOS DE GRADO 

(TODOS LOS PROGRAMAS)

CILCE

43 CURSO IDIOMAS (INTERNOS) POR NIVEL 594.800$                  5,1% 625.100$                  

44 CURSO IDIOMAS (EXTERNOS) POR NIVEL 891.100$                  5,1% 936.500$                  

45
CURSO IDIOMAS PARA ESPECIALIZACIÓN Y 

MAESTRIA
680.300$                  5,1% 714.900$                  

46
EXAMEN DE SUFICIENCIA ESPECIALIZACIONES Y 

MAESTRÍA
505.300$                  5,1% 531.000$                  

47 EXAMEN DE SUFICIENCIA NIVEL POR NIVEL 325.100$                  5,1% 341.600$                  

48 EXAMEN DE SUFICIENCIA TODOS LOS NIVELES 963.100$                  5,1% 1.012.200$              

49 CURSO PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES 309.300$                  5,1% 325.000$                  

50 EXAMEN  DE CLASIFICACIÓN INGLÉS 59.800$                    5,1% 62.800$                    

OTROS CONCEPTOS

51 CASILLEROS POR SEMESTRE -$                           5,1% -$                           

52 ENVIO DE CORRESPONDENCIA 11.800$                    5,1% 12.400$                    

53 ESTUDIO DE CRÉDITO 6.200$                      5,1% 6.500$                      

 el valor de 1 asignatura según el programa 

Valor ICFES

DIRECCIÓN DE TESORERÍA

SECCIONAL TUNJA

DERECHOS PECUNIARIOS

 el valor de 1 asignatura según el programa 


